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Force and Matter; Ox Punci
PLES OF THE NATURAL ORDER OF THE
UNIVERSE, with a System of Moralit based
thereon, By Prof. Ludwig Bichner, M. D, A
scientific and rationalistic work of great merit and
ability. Translated from the 15th German edition,
revised and enlarged by the author, and reprinted
from the fourth English edition. One volume,
crown 8vo, 414 ,)p., with portrait. Extra silk
cloth, $1.00; half calf, $3.00,
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Goodloe's Birth of the Repub-
Lic, Compiled from the National and Colonial
Histories and Historical Collections, from the
American Archives, from Memoirs and from the
Journals and Pmceedin;: of the British Parlia-
ment, C ing the ions, D
and Addresses adopted by the Continental Con-
gress, the Provincial Congresses, Conventions
and Assemblies, of the County and Town Mert-
ings, and the Committees o Safety, in all the
Colonies, from the year 1765 to 1779, to which is
added the Articles of Confederation, a history of
the formation and adoption of the Constitution,
the election of President Washington, his
Inauguration, April 30, 1879, a copy of the Con-
stitution, and Wa: ing(on': Inaugural Speech.
12mo, 400 pp. Cloth, $1.00,

Haeckel (Ernst.) Visit to
CevioN, With Portrait, and Map of India and
Ceylon. * These Letters constitute one of the
most charming books of travel ever published,

uite -or\hx of being placed h{ the side of

darwin's * Voyage of the Beagle.'" Post, 8vo,
348 pp.  Cloth, $1.00,

History of Christianity.
Comprising "all that relates to the Chris
religion in 7he History of the Decline and all
of the Roman Empire, and, also, a Vindication
(never before published in this country) of ** some
'umgu in the fifteenth and sixteeath chapters,"
by Edward Gibbon, Esq. With a Preface, Life
of the Author, and Notes by Peter Eckler ; also,
Variorum Notes by Guizot, Wenck, Millman,
' An English Churchman,” and other scholars,
This important work contains Gibbon's complete
Theological writings, separate from his historical
and miscellaneous works, showing when, where
and Jow Christianity originated; who were its
founders; and what were the sentiments, char-
acter, manners, numbers and condition of the
primitive Christians,” One vol., post 8vo, 864
Pp., with Portrait of Gibbon and numerous
Engravings of mythological divinities, Extra
silk cloth, gilt top, $2.00.Half calf, $4.00,

History of a False Religion
(BULWER) AND ORIGIN OF EviL (BROUGHAM),
Preface by Peter Eckler, Paper, asc.; cloth, soe,

Address all orders to

C. M. ELLIS,
Secular ¢ Thought * Office,

185)% QUEEN STREET, West,
Toronto, Can.

Higgins' Horae Sabbaticae;
Or an Attempt to Correct Certain Superstitious
and Vulgar Errors Respecti ; the Sabbath.
Preface by Peter Eckler, Cr.wn 8vo, Paper,
25¢.; cleth, soc,

Life of Jesus, By ERNEsT RENAN,

with many valuable illustrat 400 pp., crown

paper, 50 cenls

cloth, gilt top, 75
cents,

Although educated
asa Catholic priest,
Renan, from s
and
came a_ philosoyher,
From bis religious
training he had
learned 10 admire
and respect the char-
acter and teaching of
gl"\ll of Nazareth,

ut his good sense
and reason led him
to disbelieve in the
supernatural ovigin
ol”u\e * Som :.y
Mary.” His reasons
s disbelief—
nd are given

for
this want of faith—are as follows, a
in his own words :
* None of the miracles with which I&t:ulll histories are

filled took piace under selentific
which has never once been teaches us thut
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ble that the miracles of the ‘whi have o'l been
oot Fopla sty s gty St
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Man in the Past, Present
AND FUTURE. By Prof, Ludwig Bichner, It
describes Man as **a being not put upon the earth
accidentally by an arbitrary act, but produced in
harmony with the earth’s nature, and belonging
to it as do the flowers and fruits to the tree which
bears them.” Cloth, $1.00,

Mahomet, the lllustrious,
By Godfrey Higgins, Esq. Perhaps no author
has appeared who was better qualified for writing
an honest Life of M t—The lilustyions—

than Godfrey Higgits, Fsq,, the author of the
l::sent work. His innwledr of the Oriental
g h d p

s m
of all known authorities—his evident desire to
state the exact truth, joined to the judicial char-
acter of his mind, eminently fitted him for the
task, and he has produced a work'that will prove
of interest to both Mahometa nd Christians,
Preface by Peter Eckler. Crow 0. paper, 25c.;
cloth, soc,

Mahomet: His Birth, Char-
ACTER AND DocTriNe. By Edward Gibbon,
Esq. Gibbon's account of the Arabian legislator
and prophe-, is conceded to be historically correct
in every particular, and so grand and perfect in
every detail as to be practically beyond the reach
of adverse criticism, Crown 8vo, paper, asc.;
cloth, soc,

Address all orders to

C. M. ELLIS,

Secular * Thouéht * Office,
185} QUEEN STREET. West,

Toronto, Can.

Meslier's Superstition in All
. Jean Meslier was a Roman Catholi,
storal service of thirty years

ance, wholly abjured religious dogmias, sl

left this work as his last Will and Testament to
his parishioners and to the worid. Preface by

Peter Eckler. 339 pp., konran. Crown 8vo,

paper, soc.; cloth, $1.c0; half calf, 3.0,

The same work in German,
cloth, $1.00,

Profession of Faith of the
VICAR oF Savoy, B J. ). Rousseau. Alw, A
SEARCH FOR TRUTH, Ly Olive Schreiner. Freface
by Peter Eckler. Post 8vo, 138 pages, with por-
trait. Paper, asc.; cloth, soc,

Philosophy of Disenchant-

MENT, By E. E. Saltus. 233 pp., cloth, 7,

Reasons for Unbelief, by Louis
Viardot, Translated from the French, 7T his
volume is aa analysis, an abstract, an epitome of
the reasons given by the greatest writers of all
ages for disbelief in supernatural religions. The
arguments are clear, concise, convincirg and
conclusive, They are founded on re.son and
science, and rise to the dignity of demonstrations,
The book will prove a priceless treasure to all
enquiring minds, Paper, 2sc.; cloth, soc.

“It is a good book, and will do good."—Robert
. Ingersoll,

Rochefoucauld’s Moral
MaxiMs, Gontai ing 541 Maxims and Moral
Sentences, by Francis, Duke of Rochefoucauld ;
together with 144 Maxims and Reflections by
Stanislaus, King of Poland. Also Maxims to live
by, and Traits of Moral Courage in every-day
lite. 12mo, 186 pag. cloth, 75¢.

As Rochefoucauld his maxims drew

From Nature,—I believe them true.

They argue no corrupted mind

In him—the fault is in mankind 1" - Swift,

Saltus’ Anatomy of Negation.
Intended to convey a tableau of anti-i el m
from Kapila to Leconte de Lisle. The ani.-
theistic tendencies of England and America
having been fully treated by other writcrs,

The following subjects are fully discusend ;
1. The Revolt of the Orient, Kapila—The I'y-:cha

Laou-tse, 2, Zhe Aegations of iniigunty,
Theomachy — Skepticism —Epicurism—Athe ism,
3. The Comvuisionsef the Church, Galilve —Kome,
4. The Dissent of the Seers, Spinoza~Tlhe Sevin
Sages of Potsdam—Holbach and his Guests,
S. The Protests of Yesterday, Akosmism — pes-
simism—Materialism—Positivism, 6, .1 Jwer's
‘erdict, Romantics and Parnassians.  Bibjio-
graphy. 1amo, 2.8 pp. Cloth, 7se,

Shakespeare Portrayed by
HiMsELF, A Revelation of the Poet in the
Career and Charucter of one of his own Dra.
matic Heroes. 1ty Robert Waters, 1 vol., 12mo,
cloth extra, $1.25,

In this able and interesting work on Shak: the

how
:Il-ll,bbuh.-ndhl: m".' fmh@ﬁi’.‘.:
anquage, m and is
;I.I:wc-\h-m best popular life of Shakespeare thet has

Soczial Contract; or PrixcirLes
OF POLITICAL Law, Also, A project for a Per.
petual Peace. By J, J. Rousseau, 1 vol, post
Bvo, with portrait, Preface by Peter Eckler,
Paper, soc.; extra silk cluth, 7s¢.

Talleyrand's Letter to Pope
Pius VIL “With a Memoir and Portrait of the
Author, his Famous Maxims, and also an account
of his Celebrated Visit to Voltaire. Preface and
Notes by Peter Eckler. 136 pp, Paper, asc.;
cloth, soe.

Paper, soc.;

Address all orders to

C M ELLIS,
Secular ¢+ Thought * Office,

185} QUEEN STREET, West,
Toronto, Can,




